
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Công bố thủ tục hành chính nội bộ bị bãi bỏ  

lĩnh vực giáo dục và đào tạo thuộc chức năng quản lý nhà nước  

của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hà Nội 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về 

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm 

soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm 

soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15/9/2022 của Thủ 

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính 

nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1852/QĐ-BGDĐT ngày 01/7/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt phương án đơn giản hóa thủ tục hành 

chính nội bộ thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Kế hoạch số 281/KH-UBND ngày 28/10/2022 của UBND thành phố 

Hà Nội về việc rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ trong cơ quan 

hành chính nhà nước thành phố Hà Nội giai đoạn 2022 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 4637/QĐ-UBND ngày 09/9/2025 của Chủ tịch 

UBND thành phố Hà Nội về việc Công bố thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ 

quan hành chính nhà nước lĩnh vực giáo dục và đào tạo; thủ tục hành chính nội 

bộ lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp; lĩnh vực chế độ, chính sách đối với nhà giáo; 

lĩnh vực giáo dục dân tộc; lĩnh vực giáo dục thường xuyên thuộc chức năng quản 

lý nhà nước của Sở Giáo dục và Đào tạo; 

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội tại Tờ trình số 

3801/TTr-SGDĐT ngày 19/9/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này 06 thủ tục hành chính nội bộ bị 

bãi bỏ lĩnh vực giáo dục và đào tạo thuộc chức năng quản lý nhà nước của Sở 

Giáo dục và Đào tạo (Chi tiết tại Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.   

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI  

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2025 



2 

 

Bãi bỏ các thủ tục số 1,2,4,5.I và thủ tục số 43,44.II tại Phụ lục 1 ban hành 

kèm theo Quyết định số 4637/QĐ-UBND ngày 09/9/2025 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân thành phố Hà Nội. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc các Sở; 

Thủ trưởng các ban, ngành, Trung tâm Phục vụ hành chính công; Ủy ban nhân 

dân các xã, phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Cục KSTTHC - Văn phòng Chính phủ; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch HĐND Thành phố; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND Thành phố; 

- VP UBND TP: CVP, các PCVP, các phòng: 

TH, NC, Trung tâm TT, DL&CNS; 

- Trung tâm Phục vụ hành chính công; 

- Lưu: VT, VPUB, SGDĐT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trương Việt Dũng 
 

  



 

 

Phụ lục 

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ BỊ BÃI BỎ  

LĨNH VỰC GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THUỘC CHỨC NĂNG QUẢN LÝ  

NHÀ NƯỚC CỦA SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

(Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày     tháng     năm 2025 

của Chủ tịch UBND Thành phố) 

 

TT 
Tên thủ tục 

hành chính nội bộ bãi bỏ 
Lĩnh vực  Cơ sở pháp lý để bãi bỏ 

I THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ CẤP THÀNH PHỐ 

1 

Lựa chọn  sách giáo khoa 

trong cơ sở giáo dục phổ 

thông 

Giáo dục 

và đào tạo 

Quyết định số  

1852/QĐ-BGDĐT 

2 

Điều chỉnh,  bổ sung danh 

mục lựa chọn  sách giáo 

khoa trong cơ sở giáo dục 

phổ thông 

Giáo dục 

và đào tạo 

Quyết định số  

1852/QĐ-BGDĐT 

3 

Công nhận thư viện trường 

THPT và trường phổ 

thông có nhiều cấp học 

(cấp học cao nhất là 

THPT) đạt tiêu chuẩn Mức 

độ 1 

Giáo dục 

và đào tạo 

Quyết định số  

1852/QĐ-BGDĐT 

4 

Công nhận thư viện trường 

THPT và trường phổ 

thông có nhiều cấp học 

(cấp học cao nhất là 

THPT) đạt tiêu chuẩn Mức 

độ 2 

Giáo dục 

và đào tạo 

Quyết định số  

1852/QĐ-BGDĐT 

II THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ CẤP XÃ 

5 

Công nhận thư viện trường 

mầm non, tiểu học, trung 

học cơ sở và trường phổ 

thông có nhiều cấp học 

(cấp học cao nhất là 

THCS) đạt tiêu chuẩn 

Mức độ 1 

Giáo dục 

và đào tạo 

Quyết định số  

1852/QĐ-BGDĐT 



 

 

TT 
Tên thủ tục 

hành chính nội bộ bãi bỏ 
Lĩnh vực  Cơ sở pháp lý để bãi bỏ 

6 

Công nhận thư viện trường 

mầm non, tiểu học, trung 

học cơ sở và trường phổ 

thông có nhiều cấp học 

(cấp học cao nhất là 

THCS) đạt tiêu chuẩn 

Mức độ 2 

Giáo dục 

và đào tạo 

Quyết định số  

1852/QĐ-BGDĐT 

 

 


		2025-10-01T09:24:39+0700


		2025-10-01T09:42:28+0700
	Bá Văn Thắng


		2025-10-01T12:32:34+0700
	Trương Việt Dũng


		2025-10-01T14:44:08+0700


		2025-10-01T14:44:08+0700


		2025-10-01T14:44:08+0700


		2025-10-01T14:44:08+0700




